


suunnil'l'elee ja 
rakennu'll'aa 
KK:IIa on maamme suurimmat asuntosuunnitteluun erikoistuneet 

toimistot. KK:n asunto-osasto on samalla kuudenkymmenen eri 

puolilla maata toimivan rakennuttavan Haka-yhtymän tai -toimi

kunnan keskuselin. Sen toimintaan kuuluvat asemakaavoitus, 

asuntoalueet sekä niiden lähipalveluun kuuluvat toimintakeskuk

set Haka-yhtymät muodostavat maamme suurimman voittoa ta

voittelemattoman yleishyödyllisen asuntotuottajaryhmittymän. 

Vuoden ·loppuun mennessä on maassamme valmistunut n. 65.000 

Haka-asuntoa. Hakatoiminta perustuu E-osuuskauppaliikkeen 

käynnistämään ja kehittämään kuluttajaystävälliseen asuntotuo

tantoon. 
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TALOUDELLINEN KEHITYS 1974 

Vuorina 1974 kokonaistuotanto maassamme lisääntyi noin 5 % 
edellisvuodesta. Raa:ka-aineiden ja öljyn hintojen eritytsen voi
makkaat nousut lisäsivät inflaatiokehitystä Suomessa ja johtivat 
myös osaltaan ennätyksellisen maksutasevajauksen syntymiseen. 

Tavaranviennin kasvu jäi vuoden mittaan heikentyneen länsi
viennin seurauksena noin neljään prosenttiin. Vientihintojen 
erittäin voimakkaan nousun johdosta viennin arvo kuitenkin kas
voi edellisvuodesta noin 43 %. Tuonnin määrällisen kasvun ja 
tuontihintojen entistä suuremman nousun takia tuonnin arvon 
lisäys oli 55 % ~dellisvuodesta ja kauppataseen vajauksen kasvu 
lähes 5 mrd. mk. 

Teollisuustuotanto kasvoi jonkin verran kansantuotetta nopeam
min. Talonrakennusalalla korkeasuhdanne jatkui ja tämän toi
minnan volyymin kasvu oli noin 9 % suurempi kuin edellisenä 
vuonna. 

Työttömiä oli kertomusvuonna koko maassa vähemmän kuin 
vuotta aikaisemmin, mutta alueelliset erot työllisyystilanteessa 
olivat edeNeenkin huomattavia. Talonrakennusalalla ja metalli
teollisuudessa tuotannon lisääntymistä haittasi ammattityövoiman 
puute. 

Hintatason 17 % :n nousu edellisestä vuodesta ja sen seurauk
sena hidastuva reaaliansioiden kehitys johti myös kulutuskysyn
nän kasvun heikkenemiseen. Niinpä myös vähittäiskaupan myyn
nin kasvu hidastui. Hintojen nousu vaikutti monien erikoistava
roiden myynnin supistumiseen. Huonot sääolosuhteet taas vai
keuttivat mm. urheilu- ja vapaa-ajantarvikkeiden menekkiä. Elin
tarvikemyynti sen sijaan kehittyi suotuisasti, johon vaikutti alen
nushallien ja muiden suurmyymälöiden yleistyminen, säästämis· 
asteen al~ntuminen ja ilmeisesti hankintojen suuntautuminen 
juoksevaan kulutukseen. 
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E-OSUUSLIIKKEET 

E-liikkeen vähittäismyynti ylitti v. 1974 ensi kerran neljän mil
jardin markan rajan. Ennakkoti~tojen mukaan myynti oli 
4.024.673.000 mk, jossa lisäystä edelliseen vuoteen runsaat 768 
miljoonaa eli 23,6 %. Lukuun sisältyi 66 E-liikkeen ja lisäksi 
OTK:n tytäryhtiöiden Oy Renlund Ab:n ja E-öljyt Oy:n vähittäis
myynnit. Myytyj~n tavaroiden määrä, volyymi lisääntyi 8,3 %. 
Ilman Renlundia ja E-öljyä E-liikkeid~n myynti oli 3.527,7 mmk, 
lisäystä 20,2 %. 

Ennätyksellinen jäsentenhankintavuosi toi uusia jäseniä kaik
kiaan 88.140. Jäsenluetteloiden tarkistusten jälkeen tuli netto
lisäykseksi 67.681 jäsentä, joten kok.onaisjäs~nmäärä vuoden 1974 
lopussa oli 648.151. 

Säästökassatalletukset lisääntyivät myös enemmän kuin vuotta 
aikaisemmin. Lisäystä oli lä,hes 44 mmk eli 12,9 %. Tilejä oli 
kaikkiaan 75,6 % liikkeiden jäsenmäärästä ja talletusten yhteis
määrä kaikkiaan 382.128.000 mk. Sekä myynnin että tall~tusten 
lisäystä voidaan pitää kohtalaisen hyvänä; jäsenistön lisäys ylitti 
kaikki ennakko-odotukset. 

KULUTUSOSUUSKUNTIEN KESKUSLIITTO 

Vuoden 1974 edustajakokouksen tekemän KK:n ja OTK:n työn
jakoa koskevan päätöksen perusteella KK:n arkkitehtiosasto siir
tyi OTK:n organisaatioon kesäkuun alusta. KK:n osuudet Termo 
Oy:ssä ja Termoplan Oy:ssä Oy Renlund Ab:lle ja suurin osa KK:n 
osuudesta Matkarengas Oy:ssä OTK:lle. Päätöksessä määriteltiin 
KK:n toiminta-alueeseen kuuluviksi osuustoiminta-aatteellinen, 
kuluttajapoliittinen ja tilintarkastustoiminta, asuntopoliittinen 
yhteistyö sekä sisäinen hallinto ja lakiasiat vastuualueellaan. 
KK:n harjoittamista kaupallisista ja tuotannollisista toiminnoista 
kirjapaino ja rakennussuunnittelu kuuluvat edelleen KK:n orga
nisaatioon. Päätöksessä määriteltiin myös Haka-toiminnan kehit-
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telyn periaatteet. Asuntopolitiikka ja tuotantopolitiikka eruut.ettiin 
toisistaan ja asuntopolitiikan hoito sekä Haka-asuntojen ja niihin 
liittyvien asuntopalvelujen suunnittelu keskitettiin KK:hon. Edus
tajakokouksessa hyväksyttiin myös Ecosuuskauppaliikkeen hen
kilöstöpoliittinen ohjelma. Kertomusvuoden aikana valmistui E
liikkeen viljelijäsuhteita koskeva ohjelma, E-liike ja maatalous. 

KK:n ja OTK:n hallintoneuvostot vaativat julkilausumassaan 
va}tiovaltaa kiirehtimään lähikauppatoimi'kunnan mietinnön käsit
telyä jakelukaupan palvelusten tasapuoliseksi turvaamiseksi ja 
mietinnössä esitettyjen pienmyymälöitä ja myymäläautoja koske
vien toimenpiteiden voimaan saattamista. Valtiovallalle kohdis
tettiin myös vaatimukset asumiskustannusten nousun, pienituloi
simpaan kuluttajaväestöön ankarimpana kohdistuvien jatkuvien 
elintarvikkeiden hintojen korotusten pysä;hdyttämiseksi ja keino
jen osoittamiseksi tilanteen hallitsemiseksi, samoin kuluttajan 
suojaa koskevien lakiesitysten käsittelyn kiirehtimiseksi. 

E-liikkeen periaateohjelman ja kuluttajapoliittisen tavoiteohjel
man mukaisesti eri osastojen ja elinten toimintaa kehitettiin en
tistä laaja-alaisemman kuluttajapolitiikan toteuttamiseksi. Myös 
kansainvälisen osuustoiminnallisen yhteistyön puitteissa toiminta 
vilkastui edelleen ja johti suotuisiin käytännön tuloksiin. 

KESKUSOSUUSLIIKE OTK 

OTK:n ja tytäryhtiöiden yhteenlaskettu liikevaihto oli 1974 
2.789.184.000 mk. Lisäystä oli vuoteen 1973 verrattuna 708.999.000 
mk eli 34,1 %. Volyymin lisäys oli noin 13 %. Kun erikoistava
roiden liikevaihdon lisäys oli 47,2 % ja elintarvikkeiden 19,4, 
muuttui OTK:n liikevaihdon rakenne edellisvuosien tapaan ja eri
koistavaroiden osuus nousi 58,1 prosenttiin (edellisenä vuonna se 
oli 52,9 %). Elintarvikkeiden osuus oli 41,9 % (47,1 % v. 1973). 
OTK:n oma liikevaihto ilman tytäryhtiöitä oli 1.716.770.000 mk, 
lisäystä 23,4 %. Tästä oli elintarvtkkeiden osuus 67,5 % (68,9 %) 
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ja erikoistavaroiden 32,5 % (31,1 %). Erikoistavaroiden kasva
vasta osuudesta pitävät siten huolen pääasiassa OTK:n tytäryhtiöt. 

Oman tuotannon liikevaihto (OTK + tytäryhtiöt) kohosi 
158:627.000 markalla eli 24,6 % :lla edellisestä vuodesta. Tuotannon 
arvo old 804.233.000 mk. Tästä oli elintarviketuotannon osuus 
70,4 % (75,1 %) ja erikoistavaroiden 29,6 % (24,9 %). Tuotannon 
arvo ilman tytäryhtiöitä oli 638.243.000 mk, lisäystä 21,6 %; elin
tarvikkeiden osuus 87,6 % (89,9 %) ja erikoistavaroiden 12,4 % 
(10,1 %). 

KANSA-YHTIÖT 

Merkittävin tapahtuma kertomusvuonna oli SAK:n liittyminen 
Kansa-yhtiöiden osakkaaksi. 

Kun E-osuuskauppaliike oli tähän asti kokonaan omistanut 
Kansa-yhtiöt, merkitsi tehty päätös yhtiöiden omistuspohjan laa
jentumista. Kahden työväenliikkeen haaran, ammattiyhdistysliik
keen ja E-osuusliil\Jkeen, yhteistyölle tuli uusi konkreettinen 
työala. 

Ammattiyhdistysliikkeelle tuli tässä vaiheessa kolmannes Kansa
yhtiöiden yhtiökokouksen äänistä. Hallitusta sekä hallintoneuvos
toa laajennettiin niin, että ammattiyhdistysliikkeen edustus tuli 
sen osakkuutta vastaavaksi. 

Keskinäinen henkivakuutusyhtiö Kansa 

Kappalemääräisesti mitattuna hidastui henkivakuutusten myynti 
kertomusvuonna. Vakuutukset otettiin kuitenkin aikaisempaa 
suurempisummaisina ja uusien henkivakuutusten keskisumma 
nousi n. 3.000 markalla. 

Vuoden lopussa oli Henki-Kansassa yksilöllisiä henkivakuutuksia 
n. 220.000 kpl ja ryhmävakuutettuja 28.000 kpl. Korvausmenojen 
nousu hidastui vuonna 1974. Sairausajan korvauksissa oli kuiten
kin edelleen huomattavaa kasvua työk~ttömyyseläkkeissä. 
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Keskinäinen vahinkovakuutusyhtiö Kansa 

Vahinko=Kansaa maksutulot olivat kertomusvuonna ennakko
tiedon mukaan n. ''"3"5.· '1Jfo suuremmat kuin edellisenä vuonna, kun 
huomioon ei oteta EVL:n mukaista kirjaustavan muutosta v. 1973. 

Vahinkokehitykselle leimaa-antavina olivat viime vuonna sattu
neet kolme yli miljoonan markan palovahinkoa. Näistä suurin oli 
kesäkuussa sattunut Renlundin varastopalo, josta Vahinko-Kansan 
suorittama korvaus 10,3 mmk on kolmanneksi suurin maassamme 
koskaan yhdestä palasta suoritetuista korvausmääristä. 

Auto- ja liikennevakuutuksessa vahinkokehitys puolestaan oli 
myönteisempänä •kuin aikaisempina vuosina. 

Vahinko-Kansa palautti kertomusvuonna 10 % vastuuvakuutus
ten maksuista. Yhdistelmävakuutusten (koti-, kesähuviLa- ja kiin
teistövakuutusten) uudistusmaksuista perittiin v. 1974 vain 95 %. 
Aikaisemmat vuodet mukaanluettuina on Vahinko-Kansan palau
tusten ja alennusten yhteismäärä n. 10 mmk. 

ELÄKEKASSA TUKI 

Vuoden 1974 alusta tulivat voimaan uudet säännöt, joiden mu
kaan liittyminen kassan A-osastoon ol<i vapaaehtoista. 

Ennestään A-osastoon kuuluvat saivat erota siitä, jolloin jäsen
maksun perintä lopetettiin. Jos eronnut oli 35 vuotta nuorempi, 
maksettiin hänelle suoritettuja jäsenmaksuja vastaava takaisinos
toarvo, mutta 35 vuotta täyttäneille jäi voimaan omia maksuja vas
taava vapaakirja kaksinkertaisena. 

Joulukuussa 1974 kassan hallintoneuvosto päätti, että mainitume 
vapaakirjan haitijoille suoritetaan takaisinostoarvo, mikäli sen 
määrä on enintään 2 000 mk ja mikäli A-osastosta eroamista koske
va ilmoitus oli saapunut kassalle hallintoneuvoston kokouspäivään 
mennessä. 

\ 

OSUUSLIIKE HÄMEEN JOHTOKUNNAN 
KERTOMUS V. 1974 
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Osuusliike Hämeen 47. toimintavuosi on takanapäin. Päättyneen 
vuoden toimintaa ja tulosnumeroita selvitellään seuraavilla sivuilla 
jäsenistömme tarkaste1taviksi. 

Vuotta 1974 voitaisiin kutsua lii:kkeessämme jäsenhankintavuo
deksi sillä uusia jäseniä lii:kkeeseemme liittyi ennätysmäärä eli 
1 900 ja oli jäsenmäärämme vuoden päättyessä 10 613. Jäsenetuihin 
vuoden aikana käytettiin yli 187 000 markkaa. 

Vuonna 1974liikkeemme liikev.aihto ylitti jälleen uuden kymmen
miljoonan rajan ja oli se 80 754 873 markkaa, jossa lisäystä edelli
sen vuoden liikevaihtoon verrattuna oli 12 533 591 markkaa eli 
18,4 %. Parhaiten kehittyi liikevaihto E-halleissa, myymäläautoissa, 
Hauhon, Katuman, Kanto~an ja Mallinkaisten myymälöissä, Turen
gin rautaosastolla sekä ravintoloista Tervahärä:ssä, Nummituvassa 
ja Tavastiassa. 

Säästökassan kehitys oli vuoden 1974 aikanakin varsin hyvä. Tal
letusten määrä lisääntyi 1.245.596 markkaa ja olivat talletukset 
vuoden päättyessä 11.099.565 markikaa. Syksyn aikana järjestetty 
Satasen Savotta-kampanja lisäsi varsinkin määräaikaistilien mää
rää huomattavasti. Muun muassa talletuskehityksestä johtuen oli 
liikkeemme rahoitustillanne koko vuoden varsin hyvä. 

Liikkeemme toimipai'kkaverkostossa vuoden aikana tapahtui 
varsin vähän muutoksia, kuitenkin Iso-Evon myymälä lopetti toi
mintansa tammikuun lopussa, joten vuoden päättyessä oli toimi
paikkojen yhteismäärä 67. Toimipaikkaverkostomme muodostuu 
edelleenkin varsin monesta pien- ja lähipalvelupisteestä. 

Toimihenkilömäärämme lisääntyi vuoden aikana 13 henkilöllä ja 
oli liikkeemme vakinaisten toimihenkilöiden määrä vuoden päätty
essä 633. Toimihenkilöille maksettujen palkkojen määrä kohosi 
edellisestä vuodesta yli 1,3 milj.markkaa, samoin oli sosiaalisten 
kulujen määrän nousu varsin merkittävä. 

Liikkeemme Tavaratalo-Centrumin omistussuhteissa tapahtui 
vuoden aikana huomattava muutos, sillä fuusion kautta siirtyi ta
varatalokiinteistö liikkeemme omistukseen. 



8 

Vaikkakaan liikkeem.me liikevaihdon kehitys ei muodostunut 
keskimääräistä paremmaksi ja kustannuksetkin kohosivat varsin 
voimakkaasti, muodostui liikkeemme taloudellinen tulos huomat
tavasti edellistä vuotta paremmaksi. 

Samalla kun liikkeemme johtokunta esittää parhaat kiitoksensa 
liikkeemme toimihenkilöi.lle ja hallintokunnille sekä jäsenkunnal
le päättyneen vuoden tuloksellisesta yhteistyöstä, jättää johtokunta 
v. 1974 toimintaa ja sen tuloksia koskevat tiedot hallintokuntien ja 
jäsenkunnan tarkasteUaviksi. .~ 

. '-

OSUUSLIIKE HÄME 
Johtokunta 

Veikko Lehto Valentin Talpio 
Martti Kukkonen Kauko Lintunen Timo Metsärinta 

Jäsenhankinnan tehostamiseksi järjestettiin kilpailuja hallintokunnille 
ja toimihenkilöille. 01. Hämeen mestarijäsenhankkijaksi selviytyi rouva 
Liisa Kajander Turengin E-Hallista. Hän sai vuoden aikana hankituksi 
219 uutta jäsentä. Ja urakan päälle maistuu varmasti KK:n palkinto· 

matka. 
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JÄSENPERHEEMME KASVOI 

Vuosi 1974 oli 01. Hämeessä, samoin kuin koko E-liikkeessä, jä
sentenhankintavuosi. 

Uusia jäseniä liittyi liikkeeseemme vuoden aikana kaiken kaik-

kiaan 1900. 
Jäsenyydestä erosi kuoleman kautta 132 henkilöä ja paikkakun

nalta poismuuton ym. syiden takia 103. Vuoden 1974 jäsenmäärän 
Ii:säykseks~ tuU täten 1665 ja kokonaisjäsenmääräksi 10 613 . 

Jäsenten ammattiryhmitys v. 1974 

Am.mattiryhmitys 

Teollisuus- ja kaupunkityöväki 
Maanviljelijät ja heihin verrattavat 
Maatalous- ja metsätyöntekijät 
Teknisten ja vapaiden ammattien 
harjoittajat sekä virkamiehet 
Myyntitehtäviä ja palveluksia 
suorittavat henkilöt 
Varasto- ja kuljetustyöntekijät 
Toimisto- ja huolintatyöntekijät 
Ilman ammattia olevat tai ammatti 
tuntematon 
Ryhmäjäsenet 

Jäsenistö yhteensä 

Jäsenistö 31.12.1974 
Miehiä Naisia Yhteensä 

2 561 
793 
276 

509 

462 
511 

62 

268 

5 442 

1624 
392 
139 

377 

1239 
217 
381 

698 

5 067 

4185 
1125 

415 

886 

1701 
728 
443 

966 
104 

10 613 

Osuuspääoman määrä oli kertomusvuoden päättyessä 408.785,98 
markkaa ja keskimäärin jäsentä kohti 38,51 markkaa. 
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HALLINTOKUNNAT 

Jäsenten edustajisto 

Toimikausi 1.6.1971-31.5.1975 

Eloranta Elli 
Flinck Jalmari 
Hjelt Eino 
Ilo Helvi 
Ilmarinen Altti 
Jokinen Raija 
Kallioinen Arvo 
Kannisto Matti 
Kari Leo 
Kiuru Väinö 
Koskinen Aarne 
Koskue Taisto 
Kuusela Seppo 
Lautala Vilho 
Nieminen Veikko 
Noren Toivo 
Ojamäki Mauri 
Penttinen Voitto 
Pipatti .Jouko 
Putkonen Erkki 
Rahkonen Tuomas 

Rantanen Tuure 
Rautio Seija 
Salo Erkki 
Salo Esko 
Salokannas Urho 
Saloniemi Matias 
Sievänen Osmo 
Särssi Pentti 
Tarpeenniemi Kauko 
Tervinen Erkki 
Tirkkonen Risto 
Tolvanen Pauli 
Tuominen Mikko 
Tuomista Reino 
Tuomola Onni 
Tupal.a Aleksi 
Varpula Eero 
Virtanen Harras 
Välimäki Taimi 
Väliä Veikko 

Kertomusvuoden aikana on edustajisto pitänyt 2 kokousta. 

· Hallintoneuvosto 

Toimikausi 1.1.1974-31.12.1975 

Ilola Mauno 
Kari Leo 
Kiuru Väinö 

Saarinen Toivo 
Saloniemi Matias 
Tervinen Erkki 

Kaskelin Erkki 
Lyytinen Arvi 
NiemiArvo 
Ojamäki Mauri 
Rytkönen Osmo 

Tupala Aleksi 
Varpula Eero 
Välimäki Taimi 
Väliö Veikko 
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Hallintoneuvoston puheenjohtajana on toiminut Leo Kari, vara
puheenjohtajana Väinö Kiuru ja sihteerinä Heikki Heinonen. 

Hallintoneuvosto on kokoontunut kertomusvuoden aikana 3 ker
taa. 

Johtokunta 

Johtokuntaan ovat kuuluneet seuraavat henkilöt: 

Lehto Veikko, toimitusjohtaja, johtokunnan puheenjohtaja 
Talpio Valentin, toimitusjohtaja, johtokunnan varapuheen
johtaja 
Borenius Jalo, teknikko 
Kukkonen Martti, teknikko 
Lintunen Kauko, varastonhoitaja 

Kiltatoimikunnat 

Vuoden lopussa oli kiltatoimikuntia toiminnassa keskuskillan 
lisäksi 11 aluekiltaa sekä tavarataloneuvosto. Kiltatoimikuntiin 
ovat kuuluneet seuraavat henkilöt puheenjohtaja ensin mainittuna: 

Terttu Tuomi pj. 
Annikki Mäntylä 
Pentti Kukkonen 
Seppo Kuusela 

Keskuskilta 

Jorma Järvinen 
Terttu Huovilainen 
Erkki Matosaari 
Osmo Ulhgren 



12 

Timo Metsärinta 
Seppo Saarinen 
Esko Salo 

Erkki Ronkainen 
Väinö Kiuru 

Tavarataloneuvoston jäsenet 

Ritva Heinonen pj. 
Osmo Ulhgren 
Terttu Tuomi 
Sirkka-Liisa Jukarainen 
Kirsti Ahtila 

Eila Eroaho 
Tyyne Mäkinen 
Maija Tervinen 
Helli Voutilainen 

Kaupungin läntinen aluekilta 

Saarinen Reino pj. 
Virtanen Helmi 
Mäntylä Annikki 
Eloranta Elli 
Virtanen Ilpo 
Nurmela Helvi 
Rajaveräjä Esteri 

Kangasluoma Elvi 
Putkonen Toini 
Järvinen Aira 
Ilanen Uilla 
Laine Olavi 
Hytti Artturi 
Heinonen Ritva 

Kaupungin itäinen aluekilta 

Nieminen Esko pj. 
Juslin Usko 
Piirilä Irja 
Salo Kalle 
Jokinen Elsa 
Ilo Helvi 
Kiuru Tuovi 
Tuomola Onni 

Virtanen Onni M. 
Raunioniemi Mauno 
Mäkelä Selma 
Lehto Aili 
Malmlund Kalle 
Hujakka Liisa 
Kukkonen Pentti 

Iittalan aluekilta 

Rajala Yrjö pj. 
Koskinen Aarne 
Kokkonen Hei'kki 
Mäenpää Kaarina 
Huovilainen Terttu 
Lepo Toivo 

Lehtonen Eeva 
Koskinen Liisa 
Rämö Kalevi 
Aaltonen Markku 
Kokkonen Matti 
Iivari Unto 

Parolan aluekilta 

Höök Tapio pj. 
Aho Siiri 
Vatanen Eino 
Nevanperä Martta siht. 
Matosaari Erkki 
Salminen Aino 
Lehtonen Elina 
Ovaskainen Risto 
Färm Hanna 

Vuorimaa Juhani 
Pietilä Eino 
Leinonen Anna-Liisa 
Keskinen Arja 
Fagerlund Erkki 
Myllymäki Hillevi 
Tikka Pirkko 
Vainio Pentti 

Lieson aluekilta 

Ojamäki Mauri pj. 
Silvonen Eila 
Rantanen Toivo 
Puisto Mauno 
Siren Vieno 
Peltola Lempi 

Salminen Maija-Liisa 
Vappula Mauno 
Salo Esko 
Salmi Hilja 
Järvinen Kari 
Saunalammi Tuula 

Turengin aluekilta 

Salokannas Urho pj. 
Heino Tuovi vpj. 

Juhola Maire 
Kankaanpää Teuvo 
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Hyypiä Eira 
Tuomi Timo 
Lintunen Anita 
Noren Toivo 
Tokeensuu Lahja 
Vi1tanen Niilo 

Pienimäki Raija 
Oksanen Rauno 
Rahkonen Tuomas 
Virtanen Erkki 
Kivistö Anja 
Toivonen Pirkko 

Tervakosken aluekilta 

Ronkainen Erkki pj. 
Nieminen Kaija 
Salminen Ritva 
Kuusinen Raili 
Louhelainen Irja 
Heinänen Aune 

Koskinen Hilja 
Lehto Hannu 
Nurmesniemi Helvi 
Saloniemi Matias 
Rautio Seija 
Lehtonen Tarja 

Rengon aluekilta 

Wathen Rauni pj. 
Räikkönen Tauno 
Järvinen Jorma 
Miettinen Toini 
Ylänne Rauno 
Alanen Hilja 

Kuusela Seppo pj. 
Salonen Tapio 
Jalonen Vieno 
Laakso Marja 
Salo Pekka 
Norgden Anneli 

Koivunen Rauha 
Ollila Irma 
Oksanen Rauni 
Peltonen Altti 
Suominen Olli 
Tuomola Olavi 

Hauhon aluekilta 

Salo Sinikka 
Järvinen Unto 
Niemi Arvo 
Estemaa Mauri 
Suova Alli 
Arenius Arvo 

Tuuloksen aluekilta 

Saarinen Seppo pj. 
J"ärvinen Rauno 
Salo Martti 
Lindeman Ritva 
Heinonen Eeva 
Tuominen Mikko 
Vasara Eine 

Lehtonen Seija 
Kanth Taisto 
Jalli Sakari 
Saarinen Terttu 
Mettala Pentti 
Häppölä Hellä 

Lammin aluekilta 

Koskue Taito pj. 
Järvinen Terttu 
Ilola Helena 
Salo Kauko 
Mäkelä Kauko 
Metsärinta Timo 

Rantanen Anja 
Mäkelä Ellen 
Kainulainen Unto 
Koskinen Antero 
Lehti Eino 
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Kiltatoimikuntiin kuuluneista jäsenistä on na1s1a 75 ja miehiä 
69, yhteismäärän ollessa 144. Kertomusvuoden aikana ovat kilta
toimikunnat pitäneet 62 kokousta sekä 3 kpl muita tilaisuuksia. 

AE-toimikunta 

AE-toimikuntaan ovat kuuluneet seuraavat henkilöt: 

Osuusliike Hämeen AE-toimikunta 1.5.1974-30.4.1976 

Matti Lund puh.joht., Hämeenlinna 
Maire Mäkinen, Hämeenlinna 
Pentti Paavilainen, Hämeenlinna 
Saara Ahlbäck, Hämeenlinna 
Eljas Kangasluoma, Hämeenlinna 
Erkki Haapalahti, Hämeenlinna 
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Matias Raunio, Turenki 
Matti Ilmanen, Tervakoski 
Esko Laine, Iittala 
Yrjö Rinne, Lammi 
Erkki Haukka, (Kansa-Yhtiö) Hämeenlinna 
Seppo Huupponen, (01. Häme) Hämeenlinna 
AE-toimikunnan sihteerinä on toiminut Pentti Pesonen. 

AE-toimikunnan vuoden kohokohtana oli Centrumissa vietettävät 
TUUNARIN PÄIVÄT, joiden tarkoituksena oli lähentää erityisesti 
ammattiyhdistysväen ja työväen osuuskauppaliikkeen suhdetta. 

Tuunarin Päivät pidettiin syksyllä. Tuunarin Päivien kulkueessa esittäy
fyi Hämeenlinnan eri ammattialat. 

1 

·~ 
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Tuunarin Päivillä oli Hämeeuliunalaisilla mahdollisuus tehdä kysymyk· 
siä eri alojen edustajille. Kuvassa ovat vastaamassa nykyinen SAK:n 

puheenjohtaja Pekka Oivio ja KK:n järjestöohjaaja Matti Kangas. 

Valistus ja suhdetoiminta 

Valistus- ja suhdetoimintatilaisuuksia järjestettiin kertomus
vuonna 58, joihiB osallistui lähes 3 700 henkilöä. 

E-Viihdekiertue vieraili Tervakaskeila ja Tureng~ssa. Osuusjuh
lia järjestettiin Hämeenlinnassa, Hauhoila, Parolassa ja Lammilla. 

Kiltatoimikuntien järjestämiä kuluttajavalistustilaisuuksia jär
jestettiin Hämeenlinnassa, Turengissa, Tervakoskella, Leppäkos
kella, Parolassa, Tyrvännössä, Iittalassa, Hauholla ja LammiHa. 

Tilaisuuksien aiheet olivat: 

Oikea kenkä oikeaan jalkaan 
Syö terveesti - Terveyttä tavoilla 
Lasten ruokatalouskurssi 
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Järjestötnaiosuuksia AY-väelle järjestettiin 7 kpl ja viljelijäiltoja 
3 kpl. 

Jäsenhankinnasta, säästökassasta, kiltatoiminnasta ja Kansa-va
kuutuksista tiedottavia tilaisuuksia järjestettiin Hämeenlinnassa, 
Lammilla ja Turengissa. 

E-nuorten kesäleirille Rautalammin Kierinniemessä osallistui 
liikkeen jäsenperheiden nuoria yhteensä viisitoista. 

Jäsenperheiden äitejä osallistui kolme äitileirille, joka pidettiin 
E-Instituutissa Helsingissä. 

15 Osuusliike Hämeen jäsenperheiden nuorta lähdössä kesäleirille Rautalam: 
• min Kierinniemeen 

( 
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Jäsenedut 

Kertomusvuoden aikana jaettiin erilaisia jäsenetuja seuraa
-vasti: ME-lehteä on tilattu jäsenille liikkeen kustannuksella 8 161 
vuosikertaa. Maamieslehteä maanviljelijäjäsenille 1393 vuosiker
taa. E-lehti on tilattu kaikille hallintokuntien jäsenille ja toimihen
kilöille. E-Häme lehti on jaettu kaikkiin talouksiin toimialueellam
·me. 

Häälahjoja on jaettu jäseninä oleville nuorille pareille 33 kpl. 
Räälahjana annetaan kaksi kappaletta OTK:n vuodevaatetehtaan 
valmistamia vanupeitteitä. 

Kummilahjoja on jäsenperheiden syntyneille pienokaisille annet
tu 39. Kurnminlahjana annetaan vauvanpakkaus, joka sisältää eri
laisia vauvan tarvitsemia vaat~ ym. tarvikkeita. 

Hää- ja kumminlahjan saannin edellytyksenä on, että jompi 
kumpi aviopuolisoista on 01. Hämeen jäsen ja, että ostomerkkejä 
-on palautettu kahtena vuotena ennen vihkimistä tai lapsen synty
mää vähintäin 500,- markan arvosta vuotta kohti. 

Hautausavustuksia on annettu 132 edesmenneen jäsenen omai
sille. Hautausavustus annetaan rahana, jonka suuruus on 100,
markkaa. 

Hautausavustuksen saannin edellytyksenä on, että asianomainen 
-on ollut 01. Hämeen jäsenenä vähintäin kolme vuotta ja palautta
nut edelliseltä tai sitä edelliseltä vuodelta vähintään 500,- markan 
ostoja vastaavan määrän ostomerkkejä. Hautausavustus suorite
taan myös siinä tapauksessa, että jäsen on 25:n vuoden ajan täyt
tänyt sanotun ostoedun, mutta ei sen jälkeen ole sitä kyennyt van
huuden tai muun siihen verrattavan syyn takia täyttämään. 

Yhteismääräitään käytettiin yllämainittuihin jäsenetuihin yli 
174 000,- markkaa. 

Jäsenetujen uusimisesta on KK antanut osuusliikkeille suosituk
sen kertomusvuoden loppupuolella. Hallintoneuvosto käsitteli 
asiaa vuoden viimeisessä kokouksessaan ja päätti siirtää päätök
senteon asiasta vuoden 1975 puolelle. Kyseinen asia käsitellään 
huhti-toukokuussa pidettävässä hallintoneuvoston kokouksessa. 
Entiset jäsenedut ovat siihen asti voimassa entisillä ehdoilla. 
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Henkilökunta 

Henkilökunnan lukumäärä on vuoden 1974 aikana lisääntynyt 13 
hengellä ollen vuoden lopussa 633. 

Kertomusvuoden lopussa oli eri tehtävissä vakinaisia toimihen-
kilöitä seuraavasti: 

M~ehiä Naisia Yhteensä 

Konttorihenkilöstö 9 36 46 
Elintarvikkeiden myyntihenkilöstö 34 161 195 
Myymäläautojen myyntihenkilöstö 7 6 13 
Erikoistavaroiden myyntihenkilöstö 30 63 93 
Kuljetustyöntekijät 16 0 16 
Varastotyöntekijät 18 7 25 
Ravitsemisliikkeiden henkilöstö 26 160 186 
Tuotantolaitosten henkilöstö 3 22 25 
Muut 
- Lihanhankinta- ja ostoasiamiehet 6 0 6 
- Mainoshenkilöstö 3 4 7 
- Talonmiehet 1 7 8 
-Siivoojat 0 6 6 
- Korjaus ja huolto 5 0 5 
- Ompelimo 0 3 3 

Koko henkilöstö 31.12.1974 158 475 633 

KOULUTUSTOIMINTA 

Olemme ktinnittäneet jatkuvaa huomiota koulutukseen ja sitä 
kautta ammattitaidon kehittämiseen. 

Kertomusvuoden aikana järjestimme paikalliskoulutustilaisuuk
sia myymälä- ja ravintolahenkilökunnalle. Tilaisuuksiin osallistui 
yli 400 henkilöä. 

E-instituutissa on eri pituisill:e koulutusjaksoille ja neuvottelu
päiville osallistunut 104 toimihenkilöä ja hallintokuntien jäsentä. 

E-instituutin kirjeopistossa on opiskellut erilaisia ammattiin liit
tyviä kursseja 96 toimihenkilöä. 
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Vuoden aikana järjestettiin henkilökunnallemme erillisiä koulutustilaisuuk
sia. Kuvamme Belarus-traktoria käsittelevästä koulutustilaisuudesta. 

LIIKEVAIHTO 

Vuoden 1974 liikevaihto oli 80.754.873 markkaa. Lisäystä vuoden 
1973 vastaavaan lukuun oli 12.533.591 mk eLi 18,4 %. 

Kuukausittain jakautui liikevaihto seuraavasti: 

Tammikuu . . .. . . . . . .. . 
Helm~kuu 

Maaliskuu 
Huhtikuu 
Toukokuu 
Kesäkuu . . ... . ....... . 
Heinäkuu . . .. .... . . . . 
Elokuu ..... .. .. .... . 
Syyskuu ............. . 
Lokakuu . . .. . ........ . 
Marraskuu ... .. ...... . 
Joulukuu 

Yhteensä 

5.064.169,-
5.315.566,-
6.190.365,-
6.082.372,-
6.769.795,-
6.349.783,-
6.549.998,-
7.000.615,-
7.322.788,-
7.833.290,-
6.967.507,-
9.308.624,-

80.754.873,-

Jäsentä kohti oli liikevaihto 7 609 markkaa. 

+20,6 
+14,8 
+15,1 
+24,7 
+26,7 
+12,9 
+20,7 
+15,7 
+14,1 
+23,7 
+18,4 
+15,6 

+18,4 

% 
% 
% 
% 
% 
% 
% 
% 
% 
% 
% 
% 

% 
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LIIKEVAIHTO KUNNITTAIN 

Kunta Toimipatkk. Myynti % 
luku 

Hämeenlinna 30 46.021.183,- 57 
Hattula 4 2.355.837,- 3 
Hauho 4 2.008.352,- 3 
Janakkala 14 17.883.875,- 22 
Kalvola 2 2.725.253,- 3 
Lammi 4 4.439.983,- 6 
Renko 2 752.045,- 1 
Tuulos 3 1.113.004,- 1 
Myymäläautot 4 3.455.341,- 4 

Yhteensä 67 80.754.873,- 100 

TOIMIPAIKAT 

Kertomusvuoden aikana ei varsinaista uutta rakennustoimintaa 
tapahtunut. Tämä johtui ennen kaikkea investointiverosta, joka. 
oli voimassa vuoden 1974 syyskuun loppuun saakka. 

Toimipaikkojen lukumäärä oli 67 eli yksi vähemmän kuin edel
lisvuonna. Tämä johtui Iso-Evon myymälän lopettamisesta. 

Alkukesästä muutti lihavarasto omaan Rinkelinmäellä sijaitse
vaan kiinteistöömme. 

Toinen Hämeenlinnaa tukikohtanaan pitävä myymäläauto vaih
tui uuteen. 

Myymäläautojen varasto ja pakkaamo sekä E-Kalusteen varasto 
muuttivat Myllykalliolie Keinukallioita vuokrattuihin varastotiloi
hin. 

Toukokuun 24. päivänä muuttui Hauhon myymälän toimintapo
litiikka riisuttujen hintojen periaatteelle ja alkoi täten toimia E
Säästöhallina. 

Vuoden vaihteessa tehdyllä kauppakirjalla siirtyivät Autolinna 
Oy:n myyntitilat ja korjaamo Auto-Hämeen käyttöön. 

23 
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,, 

1 
Kehitystä on tapahtunut. Kuvamme 19"J4 hankitusta myymäläautosta 

Toukokuussa muutettiin Hauhon myymälä E-Säästöhalliksi. 
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LEIPOMON TOIMINTA 

Leipomotuotteiden valmistus oli kertomusvuoden aikana 
2.149.490,- markkaa, lisäystä edellisen vuoden vastaavaan mää
rään oli 359.220,- markkaa eli 20,1 % jakautuen valmistustuote
ryhmi,ttäin seuraavasti: 

Ruokaleipä 
Kahvileipä 
Sokerileipä 

1.059.811,75 markkaa 
842.167,90 markkaa 
247.510,30 markkaa 

49,3% 
~ 39,2 % 

11,5 % 

Kyllä 01. Hämeen leipomo osaa ~ oli kakussa kokoa 
ja näköä, lähes neliömetri, kun Turengin E-Halli tar

josi nelivuotis-synttärikahvit asiakkailleen. 

•• 

~. 
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Säästökassaviikolla tarjottiin kaikille asiakkaille kahvit. Jokaisella 
, asiakkaalla oli mahdollis~ms osallistua yleisöarvontaan, jossa selvitel

tiin E-säästökassail määräaikaistilejä ja satasen Savottaa. 

SÄÄSTÖKASSATALLETUKSET 

Talletukset vuoden alussa ........... . 
TaHetukset vuoden 1974 aikana 34.688 
erässä . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.579.612,19 
Liitettyjä korkoja pääomaan . . . . . . . . 571.092,79 

Panot yhtee:p.sä . . 28.150.704,98 
Nostettu vuoden 1974 aikana 63.256 
erässä 26.905.108,79 

9.853.968,72 

Lisäys yhteensä .. 1.245.596,19 1.245.596,l!J 

Talletukset vuoden päättyessä ..... . 11.099.564,91 

Tilien lukumäärä vuoden päättyessä 10.705. 



Keskimääräinen talletus tiliä kohti oli kertomusvuoden aikana 
1.036,86 markkaa (edell. vuonna 926,21 markkaa). Tilien luku
määrä jäsenmäärästä oli hivenen yli 100 %. 

Syyskuussa a~kanut Satasen Savotta-kampanja piristi huomat
tavasti määräaikaistilien käyttöä. Syys-joulukuun aikana avattiin 
uusia 12 kk:n ja 24 kk:n Savotta- eli määräaikaistilejä yhteensä 
449 kpl määrän ollessa vuoden lopussa 925 kpi. 

TAVAROIDEN HANKINTA 

Tavaroiden hankinta on keskftetty pääasiallisesti omaan tukku
llikkeeseen Keskusosuusliike OTK:hon. Eri myyjien kesken jakau
tuu tavaroiden hankinta seuraavasti: 

Keskusosuusliike OTK:lta ... . 
suoraan tuottajilta ......... . 
muilta myyjiltä .......... ... . 

31.136.184,-
11.223.575,-
11.368.500,-

58,0 % ostoista 
20,9% )) 
21,1 % )) 

yhteensä .............. ·' ·.... 53.728.259,- 100,0 % ostoista 

Tuloslaskelma 1.1-31.12. 1974 

Myyntitulot 
Myynnino~kaisuerät 

Alennukset ................. . 
Luottotappiot .......... . .... . 

16.532,76 
17.859,31 

Välilliset v·erot . . . . . . . . . . . . . . 7.693.496,29 

83.393.326,53 

Muut oikaisuerät . . . . . . . . . . . . 1.625,78 - 7.729.514,14 

Liikevaihto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75.663.812,39 
Muuttuvat kulut: 

Tavarat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59.669.644,45 
Palkat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362.881,17 
Muut muuttuvat kulut . . . . . . . . 116.121,65 
Varastojen muutos - . . . . . . . . 766.334,05 - 59.382.313,22 

Myyntikate ............ . .......... .. ..... . . .. . . 16.281.499,17 

.. 

Kiinteät kulut: 
Palkat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.912.668,91 
Vuokrat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 736.718,90 
Vuokratuotot . . . . . . . . . . . . . . . . - 198.496,18 

Muut kiinteät kulut: 
Toimipaikkojen kulut ....... . 
Sosiaalikulut ..... . ......... . 
Myynninedistämiskulut ..... . 
Kuljetuskulut .... . .. .. ...... . 
Kiinte.istökulUJt .... . .. . ..... . 
Käyttö- ja ylläpitoku1ut .. ... . 
Hallintokulut .... .. ......... . 

1.959.776,37 
1.677.622,74 

451.556,98 
216.145,51 
365.585,48 
93.822,20 

490.235,15 
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Muut ............. . ......... . 30.706,43 - 14.736.342,49 

Käyttökate ................................... . 
Poistot: 

Muista pitkävaikutteisista 
menoista ....... .. .. . . . ..... . 14.947,-

Liikeylijäämä ........... . . . ........... . ....... . 
Muut tuotot ja kulut: 

Korkotuotot 
Osinkotuotot ....... . ....... . 
Muut tuotot .... . ..... . .... . . . 
Muut kulut 

458.002,27 
6.582,45 

98.429,65 
97.378,63 + 

Korkokulut ............... .. ................... . 
VäLittömät verot ..... .. .. . .......... .. ....... . 

Ylijäämä . . . .... ... ... ..... .. . ... . . .. .. .. . . 

1.545.156,68 

14.947,-

1.530.209,68 

465.635,74 

1.995.845,42 
1.750.496,53 

243.915,93 

L432,96 
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Tase 31012. 1974 

Vastaavaa 
Rahoitusomaisuus 

Rahat ja pankkisaamiset 0 0 0 0 0 0 
Myyntisaamiset 0 0 0 0 0 0 0 0 • 0 0 0 0 0 

Siirtosaamiset 
Muut rahoitusvarat 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Vaihto-omaisuus 
Aineet ja tarvikkeet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Tavarat 

Käyttöomaisuus ja muut 
pitkävaikutteiset menot 

Maa- ja vesialueet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Rakennukset ja rakennelmat 0 0 

Koneet ja kalusto 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Osakkeet ja osuudet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Muut pitkävaikutteiset menot 

102280255,19 
30351.038,84 

49o006,14 
444o000,-

93o348,99 
5o947o271,12 

3270033,67 
80019.533,45 
40761.204,76 
3.3820501,74 

31.997,17 

5o072o300,17 

6o040o620,11 

1605220270,79 

27 o635o191,07 

Vastattavaa 
Vi~ras pääoma 

yhytaikainen 
Ostovelat 
Ennakkomaksut 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Siirtovelat 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Rahoitusvekselit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Muut lyhytaikaiset velat 0 0 0 0 0 0 

itkäaikainen 
Lainat ra:hoituslaitoksilta 0 0 0 0 
Eläkelainat 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Muut pitkäaikaiset velat 0 0 0 0 0 0 

Jä ' enten pääoma 
Säästökassatalletukset 0 0 0 0 0 0 0 0 
Jäsentenrahasto 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 • 0 0 0 

aukset 
Luottotappiovaraus 

a pääoma 
Osuuspääoma 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Vararahasto 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Muut rahastot 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Tilikauden ylijäämä 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2o713o224,52 
6o458,32 

1.6620950,90 
350o000,-
972o873,13 

4o728o149,92 
20527.705,32 
1.2230129,05 

11.0990564,91 
132o947,06 

408o785,98 
591.866,64 

1o208o649 ,12 
1.432,96 
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5o705o506,87 

8.4780984,29 

11.232.511,97 

7.453,24 

2o210o734,70 

27 o635o191,07 
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JOHTOKUNNAN EHDOTUS YLIJÄÄMÄN 
KÄYTTÄMISESTÄ 

Johtokunta ehdottaa, että nettoylijäämä 1.432,96 markkaa siir
rettäisiin sääntöjen 12 §:n mukaan kokonaisuudessaan vararahas
toon. Johtokunta ehdottaa edelleen, että jäsenten maksamalle 
Osuusmaksulie maksetaan korkoa 6 % :n mukaan. 

TILINTARKASTUSKERTOMUS 

OSUUSLIIKE HÄMEEN edustajiston valitsemina .tilintarkas·ta, 
jina, joista Tapio Luoma, Teuvo Immonen, Ilpo Virtanen ja Eino, 
Katamäki ovat Kulutusosuuskuntien Keskusliitto (KK) r.y:·n edus-
tajia, olemme suorittaneet osuuskunnan vuoden 1974 tilien tarkas
tuksen. Sen perusteella es1tämme seuraavaa: 

1. Ttlinavaus on oikea. Tilimerkinnät ovat pätevien tositteiden: 
mukaiset. Tilinpäätös, joka osoittaa 1432,96 markan ylijäämää,., 
on kirjanpidosta oikein johdettu. 

2. Käteiskassa on halintoel1nten vuoden varrella toimittamissa. 
tarkastuksissa oHut kirjanpidon mukainen. Tilintarkastuksen. 
ai-kana laskemamme käteiskassa vastasi rahatilin saldoa. Sääs, 
tökassan tarkastuksen on toimittanut valtiovarainministeriöl-
le annetun sitoumuksen perusteella Keskusosuusliike OTK:n_ 
valtuuttama henkilö. 

3. Saamiset ja velat, mukaan luettuna säästökassan saldo ja osuus-
kunnan rahastot, on tilinpäätöksessä otettu oikein huomioon._ 
Käyttöomaisuudesta on tehty vain osilttaiset poistot, 

... 

( > 
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4. Palovakuutukset ovat voimassa ja mielestämme riittävät. Arvo
paperit olemme laskeneet. 

5. Kirjanpitoa on kehitetty uudi:stetun kirjanpitolainsäädännön 
periaatteita noudattaen. Laskentatoimi on erittäin hubJellisesti. 
hoidettu. 

6. Osuuskuntaan on sulautunut Kiinteistöosuuskunta Raatihuo-
neenkatu 14 Hämeenlinnan kaupungista. 

7. Osuuskunnan liike- ym. toiminta on tiHkauden aikana ollut hy
vin tyydyttävää. Sen hallinnossa ja hoidossa on noudatettu 
osuuskunnan ja säästökassan sääntöjen määräyksiä ja kaikin 
puolin hyväksyttäviä menettelytapoja. Muutenkin on osuuskun
nan asioita hoidettu hyvi:n huolellisesti. 

Esitetyn perusteella ehdotamme, 

että tilinpäätös vahvistettaisiin ja 
että tili- ja vastuuvelvollisille myönnettäisiin vastuuvapaus 
vuodelta 1974. 

Hämeenlinna maaliskuun 21. päivänä 1975 

Tapio Luoma 
Risto Tirkkonen 
Eino Katamäki 
Ilpo Virtanen 

Teuvo Immonen 
Eino Aaltonen 
Usko Juslin 
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HALLINTONEUVOSTON LAUSUNTO 

Tarkastettuaan johtokunnan toiminta- ja tilikertomuksen vuo
delta 1974- sekä tutustuttuaan vuositilintarkastajien tarkastuspöytä
kirjaan ja tnintarkastuskertomukseen, hallintoneuvosto jättää ne 
osuuskunnan sääntöjen 22 §:n 12. kohdan mukaisesti edustajiston 
kevätkokouksen kä5lteltäviksi ja ehdottaa, että tilinpäätös vahvis
tettaisiin ja johtokunnan ehdotus ylijäämän käyttämisestä hyväk
syttäisiin. 

Kun säästökassatoiminnan kehittyminen vai~uttaa myönteisellä 
tavalla liiketoiminnan kehittämiseen ja liikkeen palvelutehon pa
rantumiseen, kehoittaa hallintoneuvosto osuuskunnan jäseniä mah
dollisuuksiensa mukaan käyttämään liJ!kkeen säästökassaa talle
tuspaikkanaan. 

Hämeenlinnassa huhtikuun 1. päivänä 1975 

Leo Kari 
puheenjohtaja 

Heikki Heinonen 
sihteeri 

Turenki 1975 - Kirjapaino Jaarli 

Satasen savotta 
jatkuu 
Joko Sinä olet mukana? 




